



مصاحبه

"سال‌های دانشجویی، فرصتی طلایی برای مهارت‌آموزی"

مصاحبه با دکتر امیر عطار؛ مدیر عامل و رئیس هیئت مدیره شرکت خوراک پرداز هزاره نوین

علی اکبری بالاجورشری^{۱*} و فاطمه احمدی^۲

^۱ دانشجوی دکتری تخصصی تغذیه دام، گروه مهندسی علوم دامی، دانشکدگان کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه تهران، کرج، البرز، ایران

^۲ دانشجوی کارشناسی گروه مهندسی علوم دامی، دانشکدگان کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه تهران، کرج، البرز، ایران

در این شماره از نشریه علمی- ترویجی (حرفه‌ای) دامستیک، به پای صحبت‌های دکتر امیر عطار، مدیر عامل و رئیس هیئت مدیره شرکت خوراک پرداز هزاره نوین، می‌نشینیم. کارآفرینی که مجموعه‌ای از موفقیت‌های علمی و عملی را در ابعاد مختلف در کارنامه خود دارند.

دکتر امیر عطار متولد مهرماه ۱۳۵۸ در مشهد هستند و تحصیلات خود را در مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری تخصصی در دانشگاه‌های فردوسی مشهد و مازندران به پایان رسانده‌اند. ویژگی بارز مسیر حرفه‌ای آقای دکتر عطار، تلفیق مستمر تحصیل با کار عملی از همان دوران دانشجویی بود؛ از کار در گاوداری و مرغداری گرفته تا فعالیت در کارخانه خوراک دام، که به باور ایشان عاملی کلیدی در موفقیت ایشان محسوب می‌شود. دکتر عطار آینده رشته مهندسی علوم دامی را درخشان می‌داند، چرا که این صنعت همواره با سفره مردم پیوند خورده و حتی در شرایط سخت اقتصادی، تقاضا برای محصولات پروتئینی باقی می‌ماند. ایشان با تأکید بر اهمیت تجربه عملی، به دانشجویان توصیه می‌کنند: «تنها به آموزه‌های دانشگاهی اکتفا نکنند و کسب مهارت‌های میدانی را در اولویت قرار دهند، چرا که تسلط بر دروس دانشگاهی تنها شروع کار است و توانایی حل چالش‌های عملی در محیط مزرعه، عاملی تعیین‌کننده در موفقیت حرفه‌ای محسوب می‌شود». دکتر عطار که مسیر پیشرفت خود را حاصل تلفیق هوشمندانه «دانش آکادمیک» و «تجربه بازار» می‌داند، خلاقیت را راهبردی کلیدی برای رقابت با شرکت‌های بزرگ و قدرتمند معرفی می‌کند. از دیدگاه ایشان، موفقیت حاصل پشتکار، عبور از شکست‌ها و توقف‌ناپذیری در مسیر هدف است. ایشان به عنوان کارآفرینی پیشرو، بر مسئولیت اجتماعی خود در قبال جذب و آموزش نیروهای جوان و بی‌تجربه، اما پُرانگیزه تأکید دارند و براین باور هستند که «سال‌های دانشجویی، فرصت طلایی برای مهارت‌آموزی است».

در ادامه با این کارآفرین فرهیخته به صحبت می‌نشینیم:

*نویسنده مسئول: aliaakbariguilan@gmail.com

بخش: تغذیه طیور دبیر تخصصی: دکتر امیر مصیب‌زاده

تاریخ دریافت: ۱۴۰۴/۰۲/۲۰ تاریخ بازنگری: ۱۴۰۴/۰۲/۲۲ تاریخ پذیرش: ۱۴۰۴/۰۲/۲۵ تاریخ انتشار آنلاین: ۱۴۰۴/۰۳/۰۵

فرنس‌دهی: اکبری بالاجورشری، ع.، احمدی، ف. "سال‌های دانشجویی، فرصتی طلایی برای مهارت‌آموزی"، مصاحبه با دکتر امیر عطار؛ مدیر عامل و رئیس هیئت مدیره شرکت خوراک پرداز هزاره نوین. علمی- ترویجی (حرفه‌ای) دامستیک، ۱۴۰۴؛ ۲۵ (۱): ۵۹-۵۴.



AnimSSAUT

با سلام و عرض وقت بخیر؛ متولد چه سالی هستید و در کدام شهر به دنیا آمده‌اید؟

باسلام و احترام؛ من متولد مهرماه سال ۱۳۵۸ هستم و در شهر مشهد به دنیا آمده‌ام.



تصویر ۱- دکتر امیر عطار - مدیر عامل و رئیس هیئت مدیره شرکت خوراک پرداز هزاره نوین

در دوران تحصیل خود در مدرسه چه ویژگی‌هایی داشتید؟ بعد از ورود به دانشگاه چه تغییری کردید؟

در دوران مدرسه همیشه جزو دانش‌آموزان منظم و موفق بودم، اما با ورود به دانشگاه مسیر متفاوتی را طی کردم. از همان ابتدا، با وجود مشکلاتی که در رشته ما وجود داشت و هنوز هم ادامه دارد، تصمیم گرفتم حتماً در حوزه تخصصی خودم فعالیت کنم. از ترم دوم کارشناسی به مدت دو سال در یک گاوداری مشغول به کار شدم؛ در حالی که هیچ تجربه‌ای نداشتیم، اما در پایان این دوره توانستم مهارت‌های ارزشمندی را کسب کنم. با این حال، زمانی که در همان واحد بیماری تب برفکی شیوع پیدا کرد، به این نتیجه رسیدم که کار مستقیم در فارم گاوداری مسیر مناسبی برای من نیست. بعد از آن مدتی به پرورش بلدرچین و مرغداری گوشتی پرداختم و همیشه در کنار تحصیل کار را جدی دنبال کردم. در مقطع کارشناسی‌ارشد در کارخانه خوراک دام مشغول شدم و در دوران دکتری تخصصی هم کاملاً مستقل بودم؛ به طوری که هم برای مجموعه‌های مختلف کار می‌کردم و هم فعالیت‌های شخصی خودم را پیش می‌بردم. در مجموع، ویژگی بارز من این بود که در کنار تحصیل، کار را همواره در اولویت قرار می‌دادم؛ هرچند در ابتدا علاقه زیادی به رشته نداشتیم، اما به مرور علاقه‌مند شدم و با تلاش مداوم مسیر حرفه‌ای‌ام را شکل دادم.

در چه مقطعی از زندگی‌تان ازدواج کرده‌اید؟ آیا فرزندان شما هم در همین رشته مشغول هستند؟

من اواخر دوره کارشناسی و اوایل دوره کارشناسی‌ارشد ازدواج کردم. فرزندانم هنوز دانش‌آموز هستند و تاکنون وارد حوزه کاری من نشده‌اند.

آیا پیشینه کار خانواده همچون شغل پدر در انتخاب شما (رشته علوم دامی) تأثیرگذار بوده است؟

پدرم فرهنگی بودند و انتخاب رشته من هیچ ارتباطی با شغل ایشان نداشت.



سوابق شغلی:

- کارخانه خوراک دام و طیور صالح (تولیدکننده انواع خوراک پلت دام، طیور و آبزیان): از سال ۱۳۸۱ تا ۱۳۸۵
- شرکت جوانه خراسان (تولیدکننده انواع مکمل‌های غذایی دام، طیور و آبزیان): از سال ۱۳۸۵ تا ۱۳۹۴
- مشاور علمی-فنی کارخانجات تولید خوراک پلت و فراوری شده در سراسر کشور و کشورهای همسایه.
- کارخانه خوراک دام و طیور کوثری: از سال ۱۳۸۶ تاکنون
- کارخانه خوراک دام و طیور تعاونی مشکات: از سال ۱۳۸۸ تاکنون
- کارخانه خوراک دام و طیور سجاد سرایان: از سال ۱۳۸۹ تاکنون
- کارخانه خوراک دام و طیور زمین دانه: از سال ۱۳۹۰ تاکنون
- کارخانه خوراک دام و طیور سلامت دانه: از سال ۱۳۹۰ تاکنون
- کارخانه خوراک دام و طیور قائم مشهد: از سال ۱۳۹۱ تاکنون
- کارخانه خوراک دام و طیور سپید دانه: از سال ۱۳۹۳ تاکنون
- کارخانه خوراک دام و طیور مرغ بهشت: از سال ۱۳۹۳ تاکنون
- کارخانه خوراک دام و طیور زردانه فارس: از سال ۱۳۹۱ تاکنون
- کارخانه خوراک دام و طیور گهرتاب ورنا: از سال ۱۳۹۳ تاکنون
- کارخانه خوراک دام و طیور غنای گلستان: از سال ۱۳۹۴ تاکنون
- کارخانه خوراک دام و طیور مشفق دانه هرات سال ۱۳۹۸

سوابق پژوهشی

- مؤسس تنها وبسایت تکنولوژی خوراک در کشور: www.nmfeed.com
- سرپرست فصلنامه «دانش فراوری خوراک»، اولین و تنها نشریه تکنولوژی خوراک در ایران.
- تألیف کتاب «راههای جامع تکنولوژی و فراوری خوراک دام، طیور و آبزیان»، «تلقیه و مدیریت جوجه های گوشتی در سنن ابتدایی» و «یکصد نکته کاربردی در کارخانجات خوراک دام و طیور».

تصویر ۲- بخشی از سوابق شغلی و پژوهشی دکتر امیر عطار بر روی وب سایت شرکت خوراک پرداز هزاره نوین

از دوران تحصیلی خود در مدرسه و مقاطع مختلف دانشگاهی (کارشناسی، کارشناسی‌ارشد و دکتری تخصصی) بفرمایید.

در دوران دانش‌آموزی همیشه جزء شاگردان پرتلاش و برتر بودم. در سال ۱۳۷۷ به عنوان دانشجوی کارشناسی وارد دانشگاه فردوسی مشهد شدم، دوره کارشناسی‌ارشد را در دانشگاه مازندران گذراندم و سپس برای ادامه تحصیل در مقطع دکتری تخصصی به دانشگاه فردوسی مشهد بازگشتم. پس از دریافت

از نظر شما آیا متخصصان تغذیه طیور در جایگاه واقعی خودشان در صنعت دامپروری قرار دارند؟

از نظر من، متخصصان تغذیه طیور هنوز در جایگاه واقعی خود حضور ندارند. بخشی از این موضوع به دولت و شرایط جامعه مربوط است، اما بخش زیادی هم به خود فرد بستگی دارد؛ بسیاری از فارغ‌التحصیلان این رشته، متأسفانه تجربه عملی کافی ندارند. رشته ما از آن دسته رشته‌هایی است که کار عملی در آن اهمیت زیادی دارد و اگر کسی که بخواهد در بازار کار جایگاهی پیدا کند، صرفاً با تحصیل در آن موفق نخواهد بود.

نظر شما در مورد آینده گرایش تغذیه طیور و بازار کار آن چیست؟

به نظر من، آینده گرایش تغذیه طیور روشن است. اساساً رشته مهندسی علوم دامی با تأمین نیازهای غذایی مردم سروکار دارد و حتی در شرایط اقتصادی دشوار، محصولات پروتئینی و لبنی آخرین چیزهایی هستند که از سفره مردم حذف می‌شوند. این رشته هم در حال حاضر و هم در آینده شرایط خوبی خواهد داشت، به شرطی که بتوان از فرصت‌ها استفاده کرد. مانند سایر صنایع، بدون شک پستی و بلندی‌هایی خواهد داشت، اما یکی از مزایای آن این است که چه در شرایط سودآور و چه در شرایط زیان‌ده، چرخه فعالیت ادامه دارد و صنعت هرگز کاملاً متوقف نمی‌شود.

چه پیامی برای فعالان و محققان حوزه تغذیه طیور دارید؟

پیامی که برای فعالان حوزه تغذیه طیور دارم این است که نباید صرفاً به دروسی که در دانشگاه تدریس می‌شود تکیه کنند و حتماً باید در کنار تحصیل، تجربه عملی کسب کنند. نوشتن یک جیره تنها شروع کار است و اصل فعالیت زمانی آغاز می‌شود که این جیره وارد فارم شود و بتوانید مشکلاتی که ایجاد می‌شود را به صورت عملی حل کنید و جیره را پایش کنید. اجزای عملی کار و تسلط بر اتفاقات میدانی بخش اصلی حرفه در این رشته هستند و جیره نوشتن فقط آغاز مسیر خواهد بود.

از نظر شما بهترین و مهم‌ترین دستاورد شما برای جامعه علمی چیست؟

من خود را خیلی کوچک‌تر از آن می‌دانم که بخواهم دستاورد بزرگی برای جامعه علمی داشته باشم، اما در حد توان خود، چند جلد کتاب کاربردی نوشته‌ام. همچنین بسیاری از کارها را برای اولین بار در ایران آغاز کرده‌ایم؛ از جمله انجام تست

آیا شما با علاقه و شناخت وارد رشته علوم دامی شده‌اید؟ چرا تغذیه طیور را انتخاب کردید؟

من بدون آشنایی قبلی با رشته وارد آن شدم. یکی از اقوام دور ما که در آن زمان در شرکت سیمرغ مشغول به کار بود، به من اطلاع داد که رشته‌ای به نام علوم دامی وجود دارد؛ ایشان خود این رشته را در دانشگاه آزاد گذرانده بودند و آن را به من معرفی کردند. پس از شنیدن توضیحات ایشان، این رشته را در لیست انتخاب رشته خود قرار دادم. در دوران کارشناسی به مدت دو سال در یک گاوداری مشغول به کار شدم، اما به این نتیجه رسیدم که علاقه چندانی به این حوزه ندارم و احساس کردم در آن محیط نمی‌توانم در آینده فعالیت شخصی و مستقلی برای خودم ایجاد کنم. همین تجربه باعث شد مسیر خود را به سمت گرایش تغذیه طیور تغییر دهم.

زندگی کاری شما قبل از شروع کار آفرینی چگونه بود؟

قبل از شروع فعالیت‌های کارآفرینی، زندگی کاری مشخصی نداشتم. در آن زمان هنوز در مقطع دبیرستان بودم، کنکور داده و وارد دانشگاه شده بودم و به‌طور جدی کار حرفه‌ای انجام نمی‌دادم. هر فعالیتی که انجام می‌دادم، محدود به چند کار کوتاه‌مدت تابستانی بود و پایه و اساس حرفه‌ای نداشتم.

آیا با توجه به شرایط فعلی، به ویژه بازار کار، تحصیل در گرایش تغذیه طیور را به دانشجویان پیشنهاد می‌دهید؟

بله، من حتی همین حالا هم توصیه می‌کنم که دانشجویان در این حوزه مشغول به فعالیت شوند؛ حالا فرقی ندارد تغذیه دام باشد یا طیور. دلیل انتخاب، این است که حتی در شرایط اقتصادی دشوار، مردم همیشه نیاز به تأمین مواد غذایی دارند و محصولات لبنی و پروتئینی آخرین چیزهایی هستند که از سفره حذف می‌شوند. به همین دلیل، صنعت ما همیشه گردش مالی خاص خود را دارد و پایدار باقی می‌ماند.

زمینه‌های شغلی گرایش تغذیه طیور در عصر حاضر را چگونه می‌بینید؟

به نظر من، گرایش تغذیه طیور در عصر حاضر فرصت‌های شغلی خوبی دارد. چه در بخش تغذیه دام و چه طیور، نیاز به محصولات پروتئینی و لبنی همیشه پایدار است و حتی در شرایط اقتصادی دشوار، این حوزه قابلیت ایجاد اشتغال و حفظ گردش مالی خود را دارد. به همین دلیل، فعالیت در این زمینه هم از نظر شغلی و هم از نظر اقتصادی قابل اطمینان است.

هست، چند سال بعد به یکی از بهترین اتفاق‌های زندگی من تبدیل شد.

اولین کسی که بعد از شنیدن نام "استاد" و "کار آفرین برتر" به ذهنتان می‌آید، چه کسی/کسانی هستند (به طور جدا)؟

وقتی نام استاد و کارآفرین به ذهنم می‌آید، دو استاد بزرگ اولین افرادی هستند که به یادم می‌آیند: جناب آقای دکتر قدرت‌نما، کسی که من را در این مسیر وارد کرد، و آقای دکتر کرمانشاهی، که واقعاً استاد، دوست و برادری برای من بوده‌اند و همیشه تاج سر من هستند. در حوزه کارآفرینی، اولین تجربه کاری من در یک مجموعه با آقای قدیر صالحی بود؛ ایشان که اکنون مالک زنجیره بزرگ پیشرو صالح کاشمر هستند، نمونه‌ای موفق از کارآفرینان حرفه‌ای به شمار می‌آیند.

آیا با توجه به شرایط فعلی، ادامه تحصیل در مقاطع تحصیلات تکمیلی را به دانشجویان پیشنهاد می‌دهید؟

من تحصیلات تکمیلی، به ویژه در مقطع دکتری تخصصی، را زمانی پیشنهاد می‌کنم که فرد به لحاظ کاری به ثبات رسیده و تجربه کافی کسب کرده باشد و شغل مناسبی داشته باشد. در آن زمان می‌توان به سراغ ادامه تحصیل رفت و سایر برنامه‌های حرفه‌ای خود را پیگیری کرد.

نظر شما درباره ادامه تحصیل در خارج از کشور چیست؟ آیا می‌تواند برای یک کار آفرین راهگشا باشد؟

به عنوان یک کارآفرین، توصیه نمی‌کنم برای ادامه تحصیل به خارج از کشور بروید، زیرا در خارج به راحتی نمی‌توان به فعالیت‌های کارآفرینی پرداخت.

پیشنهاد شما برای بهبود وضعیت کشاورزی و دامپروری به‌ویژه در عصر حاضر چیست؟

برای بهبود وضعیت دامپروری، بخشی از مسائل دست ما است و بخشی دیگر خارج از کنترل ما می‌باشد. به عنوان مثال، واردات نهاده‌های با کیفیت، مانند مرغ اجداد مرغوب، خارج از اختیار ماست. اما بخشی که در آن اختیاراتی را داریم، این است که به‌روز باشیم، از مشاوره‌های مناسب استفاده کنیم و واقعاً برای پیشبرد کار خود سرمایه‌گذاری کنیم.

میکسر، آزمایش‌های فیزیکی پلت و نشر دادن بسیاری از مباحث تکنولوژی خوراک برای اولین بار در کشور.

بزرگ‌ترین شکست‌ها و موفقیت‌های شما در زندگی‌تان چه بوده است و دلایل آن‌ها را چه می‌دانید؟

من هم مانند بسیاری از افراد، یاد گرفته بودم که هیچ شکستی نباید مرا متوقف کند و واقعاً همین‌طور بود. در طول دوران کاری‌ام شکست‌های زیادی تجربه کرده‌ام؛ برای مثال، در ابتدای مسیر به دلیل کمبود تجربه، شکست‌های کاری متعددی داشتم. با این حال، هیچ یک از این شکست‌ها مرا متوقف نکرد و همواره پس از هر ناکامی بلند شدم و مسیر خود را ادامه دادم. رسیدن به اهدافم بسیار سرسخت بوده‌ام و نیز خواهم بود.

چه کسی را به عنوان الگو در زندگی خودتان می‌دانید؟

افراد مختلفی را به عنوان الگو در نظر می‌گرفتم. از نظر من، موفقیت یک پکیج است و باید برای هر بخش از زندگی، الگوهای مختلفی داشت. به عنوان مثال، ممکن است یک شخص الگوی خوبی در خانواده باشد، دیگری الگوی مناسبی در کار و دیگری الگوی رفتاری. من هم مانند بسیاری از افراد، چنین الگوهایی داشتم و در حوزه‌های مختلف از افراد متفاوتی الگو می‌گرفتم.

بدترین و بهترین خاطرات دوران کاری و تحصیلی که بخواهید از آن‌ها یاد کنید، کدام‌اند؟

خیلی وقت‌ها اتفاقاتی که در زندگی ما می‌افتد، در ابتدا بدترین تجربه به نظر می‌رسند، اما با گذر زمان، همان‌ها به بهترین اتفاق‌ها تبدیل می‌شوند. نمونه آن برای من زمانی بود که در آزمون کارشناسی‌ارشد شرکت کردم. با وجود اینکه برای این آزمون بسیار خوب مطالعه کرده بودم و انتظار داشتم جزء رتبه‌های برتر کشور شوم، اما به دلیل استرس شدید در جلسه کنکور نتوانستم عملکرد مطلوبی داشته باشم و رتبه خوبی کسب نکردم. در نهایت در دانشگاه مازندران پذیرفته شدم. این روزها برای من بسیار سخت بود، زیرا در مشهد کار می‌کردم و ازدواج کرده بودم و مجبور بودم برای تحصیل به ساری بروم. با این حال، همین اتفاق باعث شد با فردی به نام دکتر قدرت‌نما آشنا شوم که تأثیر قابل توجهی بر موفقیت من داشتند. آشنایی با ایشان سرآغاز ورود من به حوزه تکنولوژی خوراک شد و شاید اگر در دانشگاه دیگری قبول می‌شدم، این فرصت برای من پیش نمی‌آمد. اتفاقی که در ابتدا فکر می‌کردم بدترین تجربه زندگی‌ام

ما در حال حاضر صادراتی نداریم، زیرا قوانین مربوط به صادرات خوراک دام و طیور و حتی مکمل‌ها بسیار سخت‌گیرانه است. با وجود درخواست‌های زیادی که برای محصولات ما وجود داشته، تمایلی به ورود به این حوزه نشان نداده‌ایم؛ چرا که از یک سو بازار داخلی بسیار مناسبی داریم و از سوی دیگر محدودیت‌ها و سخت‌گیری‌های بخش صادرات باعث شده فعلاً این مسیر را دنبال نکنیم.

در شرکت شما جذب و آموزش نیروهای کار ماهر چگونه انجام می‌شود؟ آیا محققان تازه فارغ‌التحصیل با علم بالا که سابقه کار ندارند را حمایت می‌کنید؟

همان‌طور که من هم روزی فارغ‌التحصیل بودم و تجربه چندانی نداشتم - هرچند از دوره کارشناسی کار می‌کردم و در زمان فارغ‌التحصیلی تجربه نسبتاً خوبی به دست آورده بودم - این صنعت به من فرصت رشد داد و مرا پذیرفت. به همین دلیل، امروز وظیفه خودم می‌دانم که اگر دانشجویی یا فارغ‌التحصیلی بدون تجربه اما سخت‌کوش و علاقه‌مند به یادگیری باشد، حتماً او را جذب کنیم و فرصت رشد در اختیار او قرار دهیم.



تصویر ۳- دکتر امیر عطار در سمپوزیوم تغذیه گاو شیری

به نظر شما مهمترین اشتباهی که یک کارآفرین در ابتدای کار ممکن است مرتکب شود، چیست؟ چگونه می‌تواند از بروز آن جلوگیری کند؟

به عنوان فردی دانشگاهی، بزرگ‌ترین تجربه ابتدای کار من این بود که صرفاً علم آموخته بودم و تجربه‌ای از بازار نداشتم. یکی از اشتباهاتی که کارآفرینان دانشگاهی مرتکب می‌شوند همین است که با قوانین بازار آشنا نیستند؛ من هم همین ضعف را داشتم و همین موضوع باعث بروز اشکالاتی در فروش و بازگشت سرمایه شد. با این حال، معتقد هستم تمام این اشتباهات در واقع تجربه‌های بزرگی هستند که باید از آن‌ها برای رشد و پیشرفت استفاده کنیم.

شما یک چهره و کارآفرین شناخته‌شده در تخصص خود هستید؛ راز موفقیت خود را در چه چیزی می‌بینید؟

من خود را یک چهره شناخته‌شده در صنعت نمی‌دانم. اگر هم تا حدی شناخته شده باشم، شاید به این دلیل باشد که ریشه و مسیر اصلی من از دانشگاه شروع شده است، نه صرفاً از بازار. این که اساس کار من بر پایه دانشگاه بوده، در شناخته شدن من نقش اساسی داشته است.

دیدگاه شما نسبت به آینده رشته مهندسی علوم دامی و به خصوص برای گرایش تغذیه طیور در ایران چگونه است؟

به نظر من آینده این رشته، به ویژه در گرایش تغذیه طیور، بسیار روشن است. دلیل این است که این حوزه مستقیماً با سفره مردم سروکار دارد و صنعتی نیست که به راحتی کنار گذاشته شود. همواره مورد نیاز است و مطمئناً هر سال جایگاه بهتری نسبت به سال قبل خواهد داشت.

شما به عنوان مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره شرکت خوراک پرداز هزاره نوین شناخته می‌شوید، چه عواملی باعث شدند که شما به این جایگاه برسید که دانشجویان هم بتوانند از آن برای موفقیت خود در این عرصه الگو بگیرند؟

یکی از عوامل اصلی موفقیت من این بود که هیچ‌وقت دست از تلاش برنداشتم. هر زمان با سختی یا مشکلی روبه‌رو شدم، سعی کردم از آن عبور کنم. به نظرم خیلی مهم است که در هیچ مرحله‌ای کم نیاورید، ناامید نشوید و همیشه پرتلاش به مسیر خود ادامه دهید.

آیا محصولات شما در شرکت خوراک پرداز هزاره نوین برای داده‌های تحقیقاتی داخلی توسعه یافته است؟ دانشجویان و محققان در پیشبرد آن چه اندازه نقش داشته‌اند؟

مقالات و دانشجویان نقش بسیار مهمی در پیشبرد کار ما داشتند. ما هم اکنون مقالات متعددی داریم که نام «خوراک‌پرداز» در آن‌ها به عنوان حامی دانشجو یا پروژه تحقیقاتی ذکر شده است. در واقع، دانشجویان با فعالیت‌ها و تحقیقات خود کمک بزرگی به بخش تحقیق و توسعه ما کرده‌اند و این همکاری همواره برای مجموعه ارزشمند بوده است.

آیا محصولات تولیدی در این شرکت به خارج از کشور صادر می‌شوند؟ کدام کشورها؟

سخن پایانی نویسنده

"سال‌های دانشجویی، فرصتی طلایی برای مهارت‌آموزی" عنوانی است که می‌توان با توجه به صحبت‌های دکتر امیر عطار برای این مصاحبه در نظر گرفت. ایشان پس از سال‌ها تلاش و پشتکاری مثال زدنی موفق به تأسیس شرکت خود شدند و به عنوان یک کارآفرین حرفه‌ای در حال ادامه این مسیر هستند. پیشنهاد می‌شود دانشجویان عزیزی که در ابتدای مسیر یادگیری علم دامپروری هستند از نکات مطرح شده در این مصاحبه کمال استفاده را ببرند. ایشان در بخشی از صحبت‌های خود عنوان کردند: «من تحصیلات تکمیلی، به‌ویژه در مقطع دکتری تخصصی را زمانی پیشنهاد می‌کنم که فرد به لحاظ کاری به ثبات رسیده و تجربه کافی کسب کرده باشد و شغل مناسبی داشته باشد. در آن زمان می‌توان به سراغ ادامه تحصیل رفت و سایر برنامه‌های حرفه‌ای خود را پیگیری کرد». همچنین ایشان در بخشی از مصاحبه به خاطره‌ای تأمل‌برانگیز اشاره کردند: «در کنکور کارشناسی‌ارشد با وجود آمادگی کامل، اما به دلیل استرس شدید، نتوانستم رتبه مطلوب کسب کنم و در دانشگاه مازندران پذیرفته شدم. در ابتدا این را بدترین شکست زندگی‌ام می‌دانستم، اما همین اتفاق باعث شد با استاد راهنمای بزرگی آشنا شوم که مسیر زندگی حرفه‌ای‌ام را دگرگون کرد». در نهایت نیز ایشان یکی از عوامل اصلی موفقیت خود را به این شکل بیان کردند که هیچ وقت دست از تلاش برنداشته‌اند. هر زمان با سختی یا مشکلی روبه‌رو شدند، سعی کردند از آن عبور کنند. به نظر ایشان خیلی مهم است که در هیچ مرحله‌ای کم نیاورید، ناامید نشوید و همیشه پرتلاش مسیر خود را ادامه دهید.

|با آرزوی ایرانی سربلند|

هدف شما از تعریف شعار "خلاقانه کنار تان ایستاده‌ایم، به شیوه خوراک پرداز" بر روی وب سایت شرکت در کنار اطلاعات شما چیست؟

اساس شکل‌گیری شرکت «خوراک پرداز» از دید من بر پایه خلاقیت است. همیشه معتقد بوده‌ام و هستم که خلاقیت یک سلاح قدرتمند در رقابت با رقبایی است که از نظر مالی قوی‌تر هستند. خوشبختانه خلاقیت چیزی نیست که بتوان آن را با پول خرید؛ بلکه نتیجه نگاه دانشگاهی، نوآوری و متفاوت عمل کردن است. به همین دلیل، باور دارم با تکیه بر خلاقیت و نوآوری می‌توان در برابر رقا، حتی اگر از نظر مالی بسیار قدرتمند باشند، موفق ظاهر شد.

و به عنوان سخن آخر ...

همیشه معتقد بوده‌ام که دانشجویان باید در دوران تحصیل، فارغ از مقطع تحصیلی، به کسب آموزش و مهارت توجه کنند و از فرصت سال‌های دانشجویی به خوبی استفاده کنند. این دوره زمانی بسیار مناسب برای یادگیری عملی است؛ برای مثال، کار در فارم یا کسب تجربه‌های مرتبط. دانشجویان نباید این فرصت ارزشمند را از دست بدهند و باید بدانند که ورود به دانشگاه تنها به معنای آماده شدن برای استخدام نیست، بلکه می‌تواند زمینه‌ای برای کارآفرینی فراهم کند، به شرطی که تلاش کنند و سختی‌های این مسیر را بپذیرند.

Publisher Note

Animal Science Students Scientific Association, Campus of Agriculture and Natural Resources at the University of Tehran

Submit Your Manuscript:

https://domesticjsj.ut.ac.ir/contacts?_action=loginForm